
05/10/2021 08:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=976248&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00369/2021


Às 09:41 horas do dia 05 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00369/2021, referente ao Processo nº 0004271243201828,
o pregoeiro, Sr(a) IAN
BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.245,5100
Situação:
Cancelado no julgamento


Itens do grupo:


1 - Compressor condicionador ar


2 - Fogão gás


3 - Refrigerador cientifico


4 - Fogão gás


5 - Refrigerador cientifico


6 - Prateleira


7 - Prateleira



Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.999,7800
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



05/10/2021 08:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=976248&acao=A&tipo=t 2/5



Itens do grupo:


8 - Central telefônica - componente , acessório


9 - Switch


10 - Câmera digital


11 - Óculos proteção



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Compressor condicionador ar
Descrição Complementar: AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL de 12.000 BTUS com tecnologia Inverter, Compressor Rotativo Duplo, Gás ecológico R410A não inflamável,
atóxico e que não agride a camada de Ozônio, possuindo função que economiza energia adequando-se a variação de temperatura. Sistema com filtros que garantam retém no
mínimo até 90% das bactérias, permita ligar ou desligar a iluminação do display da unidade interna (se existir), função em que o condicionador de ar atinge a temperatura
programada pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.234,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

05/10/2021
09:18:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estima e, a única empresa participante do Lote 1 nãocompareceu para
negociar o valor,



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: FOGÃO com 4 bocas, Acendimento Automático, Forno Limpa Fácil (autolimpante), 1 grade deslizante com 2 regulagens de altura, Manípulos
Removíveis, Tensão de 110V~127V ou Bivolt, Classificação energética "A", na Cor Branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.194,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

05/10/2021
09:18:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estima e, a única empresa participante do Lote 1 nãocompareceu para
negociar o valor,



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Refrigerador cientifico
Descrição Complementar: REFRIGERADOR 02 PORTAS, capacidade bruta mínima de 360 litros, cor branca, alimentação 127V, garantia de 01 ano, com congelador, degelo
autolimpante, classificação “A” no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria INMETRO / MDIC número 20 de 01/02/2006). Geladeira 360 litros Frost Free



05/10/2021 08:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=976248&acao=A&tipo=t 3/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.502,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

05/10/2021
09:18:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estima e, a única empresa participante do Lote 1 nãocompareceu para
negociar o valor,



Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: FORNO MICRO-ONDAS, com especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções
descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 127 volts. Garantia mínima de 1 ano, com assistência técnica
prestada no Estado de Rondônia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Cor branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

05/10/2021
09:18:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estima e, a única empresa participante do Lote 1 nãocompareceu para
negociar o valor,



Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Refrigerador cientifico
Descrição Complementar: REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, capacidade bruta de 130 litros, cor branca, alimentação 127V, garantia de 01 ano, classificação “A” no Programa
Nacional de Conservação de Energia Elétrica (Portaria INMETRO / MDIC número 20 de 01/02/2006).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.159,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

05/10/2021
09:18:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estima e, a única empresa participante do Lote 1 nãocompareceu para
negociar o valor,



Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prateleira



05/10/2021 08:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=976248&acao=A&tipo=t 4/5

Descrição Complementar: ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO
-	Quantidade de Portas: 02
-	Cor: Cinza Padrão.
- Chapa: 26 / 0,45mm.
-	Fechamento: Maçaneta e Chave.
-
Pés removíveis: Não.
-	4 prateleiras desmontáveis.
Altura: 198cm Largura: 120cm Profundidade: 047cm Peso: 50kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.387,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

05/10/2021
09:18:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estima e, a única empresa participante do Lote 1 nãocompareceu para
negociar o valor,



Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prateleira
Descrição Complementar: ARMÁRIO DE AÇO ROUPEIRO, com 08 (oito) portas, com venezianas para ventilação, tipo Vestiário de Academia, com trinco para cadeados
(mesmo sem cadeado permaneça fechado), suporta até 30Kg bem distribuídos por compartimento.
-	Quantidade de Portas: 8
-	Cor: Cinza Padrão
- Chapa: 26 / 0,45mm
-
Medida das Portas/ Vãos: 046Alt x 027Larg
-	Sistema de Ventilação: Veneziana
-	Fechamento: Pitão para Cadeado
ALTURA: 198cm LARGURA: 064cm PROFUNDIDADE: 042cm
PESO: 30kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.117,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

05/10/2021
09:18:16

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estima e, a única empresa participante do Lote 1 nãocompareceu para
negociar o valor,



Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Central telefônica - componente , acessório
Descrição Complementar: CENTRAL TELEFÔNICA COM CAPACIDADE PARA 4 LINHAS E 8 RAMAIS TELEFÔNICO
Com as seguintes facilidades:
 Identificação de chamadas
DTMF e FSK incorporada e automática (sem necessidade de placa ou programação)
» Ramais sem fio através de tecnologia DECT2
» Seleção automática de linhas incorporada
» Siga-me externo
» Programação simplificada via teclado telefônico
» Fonte de alimentação interna
» Bloqueio de recebimento de chamadas a cobrar
» Conferência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.320,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Switch
Descrição Complementar: NOTEBOOK
-	Processador Core™ i5-7200U Dual Core 2.5 GHz
-	Sistema operacional Windows 10
-	Leitor de cartão SD
-	Tamanho da tela 15.6"
-
Webcam integrada
-	Tela HD LED ou LCD com resolução de mínima de 1366 x 768
-	Conector para microfone e fone de ouvido Alto-falantes Chipset Integrado ao processador
-



05/10/2021 08:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=976248&acao=A&tipo=t 5/5

Conexão sem fio (wireless) 802.11 b/g/n
-	Conexão Bluetooth
-	Memória RAM mínimo 16 GB DDR4 2666 MHz
-	Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.151,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Câmera digital
Descrição Complementar: CÂMERA DIGITAL 16,10mp Zoom Óptico 65x, cor preta, Full HD. Com conexões USB, HDMI, AV. Lente Grande Angular de 21 mm. Bateria
recarregável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.868,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: MONÓCULO VISÃO NOTURNA, TIPO SISTEMA INFRAVERMELHO, AMPLIAÇÃO MÍNIMA 3,10 X, AMPLIFICAÇÃO LUZ 15.000 X, TAMANHO OBJETIVA
42 MM, VARIAÇÃO FOCO 1,50 MM A INFINITO, TIPO BATERIA LÍTIO, TENSÃO BATERIA 3 V, PESO 454 G, DIMENSÕES 183 X 58 X 84 MM, CAMPO VISÃO A 1000 M FOCALIZA
UMA FRENTE DE 191 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL CORPO EMBORRACHADO/RESISTENTE A ÁGUA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.659,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


